
ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  КСТОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З 
 

 

                                                                  

┌                                                      ┐ 

                                                   

 О проведении всероссийских проверочных работ  

обучающихся общеобразовательных  

организаций Кстовского муниципального района  

в 2021 году 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор) от 11.02.2021 № 119 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2021 году», далее – Приказ 119,    

п р и к а з ы в а ю: 

1. Начальнику сектора дошкольного и общего образования Ромашевой 

О.А., обеспечить организационную поддержку проведения мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Кстовского 

муниципального района (далее – ВПР) в 2021 году.  

2. Начальнику информационно-методического отдела Беловой И.А. в 

срок до 01.09.2021 года обеспечить проведение анализа результатов ВПР 

общеобразовательных организаций Кстовского муниципального района в 2021 

году. 

3. Назначить главного специалиста сектора дошкольного и общего 

образования  Ракову Т.И. муниципальным координатором проведения ВПР. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций: 

4.1. Провести ВПР в 2021 году в соответствии с Графиком проведения 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2021 году, утвержденным Приказом № 119.  

4.2. Назначить координатора, отвечающего за подготовку и проведение 

ВПР, технического специалиста, отвечающего за техническое обеспечение 

мероприятий по ВПР, организаторов в каждый класс, в котором находятся 

участники ВПР, комиссию по проверке и оцениванию ВПР.  



2 

 

4.3. Провести анализ результатов ВПР общеобразовательной организации 

в 2020 году и представить его муниципальному координатору ВПР в срок до 

01.08.2021 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста Ракову Т.И.   

 

 

 

И.о.директора                                                                                     И.Ф. Сиднева 


